
Uchwała Nr   /2025 
Rady Powiatu w Chełmie 

z dnia   2025 r. 

sprawie udzielenia z budżetu  powiatu chełmskiego dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym  

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym ( Dz. U. z 2024 r. poz 107, późn. zm.) i art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292 z późn. zm.) 
oraz § 6 uchwały Nr XL/300/2022 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 22 sierpnia 2022 r.  
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 4091 z późn. zm.) Rada 
Powiatu w Chełmie uchwala co następuje: 

§ 1 

 Z budżetu powiatu chełmskiego na rok 2025 udziela się dotacji dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Pawłowie, ul. Szkolna 15, 22-172 Pawłow  

w kwocie 10 000 zł (dziesięć tysięcy zł) z przeznaczeniem na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich  feretronu z obrazami MB Szkaplerznej oraz św. Jana 

Chrzciciela znajdującego się w kościele parafialnym pw. Jana Chrzciciela w Pawłowie. 

§ 2 

 Szczegółowe zasady rozliczenia dotacji określone zostaną w umowie dotacji 

zawartej przez Zarząd Powiatu w Chełmie z Wnioskodawcą. 

§ 3 

 Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Chełmie. 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu w Chełmie w sprawie udzielenia z budżetu powiatu chełmskiego 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

 Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U z 2024 
r. poz. 107 z późn. zm.) do zadań  własnych powiatu należą zadania z zakresu kultury  
i ochrony dóbr kultury, zaś z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz 1292 z późn. zm.) wynika, że organ stanowiący powiatu 
może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków. 

 Realizując zapis uchwały Nr XL/300/2022 Rady Powiatu w Chełmie z dnia 22 sierpnia 
2022 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  
w gminnej ewidencji zabytków (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022 r. poz. 4091 z póżn. zm.) 
osoba fizyczna lub inny podmiot posiadający tytuł prawny do tego zabytku może ubiegać 
się o dotację z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane po złożeniu wniosku wraz z załącznikami do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok budżetowy, w którym planuje się wykonanie robót. 

 W określonym terminie wpłynęły trzy wnioski Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana 
Chrzciciela w Pawłowie na udzielenie dotacji na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich: 
a) feretronu z obrazami MB Szkaplerznej i św. Jana Chrzciciela – w wysokości 10 000 zł, 
b) obrazu Serce Pana Jezusa – w wysokości 7000 zł, 
c) rzeźby Marii Magdaleny z kruchty kościoła –  w wysokości 14 000 zł 
na łączną kwotę 31 000 zł. 

 Na posiedzeniu w dniu 5 października 2024 r. Zarząd Powiatu w Chełmie podjął 
decyzję, że na rok 2025 w budżecie powiatu chełmskiego na zadania z zakresu ochrony 
zabytków zaplanowana została kwota 10 000 zł na zadanie odnowienie feretronu z obrazami 
MB Szkaplerznej i św. Jana Chrzciciela znajdującego się w kościele w Pawłowie dla parafii 
św. Jana Chrzciciela w Pawłowie. 


